
 
GUBERNUR MALUKU  

PERATURAN GUBERNUR MALUKU 

NOMOR 38 TAHUN 2022 
 

TENTANG 

STANDAR HARGA SATUAN BIAYA PENGADAAN KENDARAAN DINAS  
PROVINSI MALUKU TAHUN ANGGARAN 2023  

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

GUBERNUR MALUKU, 

Menimbang :  a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan pasal 51 ayat (5) 

dan (6) Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah dan Pasal 3 ayat (1) 

Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar 

Harga Satuan Regional, perlu menetapkan Peraturan 

Gubernur Maluku tentang Standar Harga Satuan Biaya 

Pengadaan Kendaraan Dinas yang digunakan untuk 

menyusun Rencana Kerja dan Anggaran dalam 

penyusunan Rancangan Peraturan Daerah tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2023.  

Mengingat :  1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 1958 tentang 

Pembentukan Daerah Swatantra Tingkat I Maluku 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1958 Nomor 

79, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 1617); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 47, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 4286); 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Tahun 2004 

Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4355); 

5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 66, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 4400); 

6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 



dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2022 tentang 

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 

2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-

Undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2022 Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6801); 

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 

Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6573);  

8. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 

Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 

Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6757); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

10. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar 

Harga Satuan Regional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 57); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1781); 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 84 Tahun 2022 

tentang Pedoman Penyusunan APBD Tahun Anggaran 

2023 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 

nomor 972); 

13. Peraturan Daerah Provinsi Maluku Nomor 5 Tahun 2013 

tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Daerah Provinsi Maluku Tahun 2013 Nomor 5); 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR MALUKU TENTANG STANDAR 

HARGA SATUAN BIAYA PENGADAAN KENDARAAN DINAS 

PROVINSI MALUKU TAHUN ANGGARAN 2023. 

  

BAB  I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Standar Harga Satuan Biaya Pengadaan Kendaraan Dinas Provinsi Maluku 

Tahun Anggaran 2023 adalah satuan biaya berupa harga satuan yang 



ditetapkan untuk menghasilkan biaya komponen keluaran dalam penyusunan 

Rencana Kerja dan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah Provinsi Maluku 

Tahun Anggaran 2023. 

Pasal 2 

(1) Standar Harga Satuan Biaya Pengadaan Kendaraan Dinas Provinsi 

Maluku Tahun Anggaran 2023 berfungsi sebagai acuan bagi SKPD untuk 

menyusun biaya komponen kegiatan dalam RKA-SKPD. 

(2) Fungsi Standar Harga Satuan Biaya Pengadaan Kendaraan Dinas Provinsi 

Maluku Tahun Anggaran 2023 sebagaimana pada ayat (1) merupakan 

batas tertinggi yang besaran biayanya tidak dapat dilampaui dalam 

penyusunan RKA-SKPD Tahun Anggaran 2023. 

 

Pasal  3 

Standar Harga Satuan Biaya Pengadaan Kendaraan Dinas Provinsi Maluku 

Tahun Anggaran 2023 yang berfungsi sebagai batas tertinggi sebagaimana 

dimaksud pada pasal 2 ayat (2) tercantum dalam Lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini. 

 

BAB II 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 4 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi Maluku. 

 

                                               Ditetapkan di Ambon 

                   pada tanggal 28 Oktober 2022 

GUBERNUR MALUKU, 
 

  TTD 

 

MURAD ISMAIL 

 

Diundangkan di Ambon 

pada tanggal 28 Oktober 2022 

PENJABAT SEKRETARIS DAERAH PROVINSI MALUKU, 

 

                                     TTD 

 

                                 SADALI IE 

BERITA DAERAH PROVINSI MALUKU TAHUN 2022 NOMOR 255.  

 


